2024 年 2 月 16 日

各位

脱炭素社会実現に向けた『環境省中部地方環境事務所』及び

『経済産業省中部経済産業局』を講師としたセミナー開催について

岐阜県信用金庫協会（会長 岐阜信用金庫会長 住田 裕綱）は、脱炭素社会実現に向けた『環境

省中部地方環境事務所』及び『経済産業省中部経済産業局』を講師としたセミナーを昨年同様に

開催いたしますので、お知らせします。

岐阜県信用金庫協会は、2022 年 12 月、中部地方環境事務所との間で連携協定を締結し、岐阜県

信用金庫協会の会員である県下 6 信用金庫（※）の取引先事業者の脱炭素化に向けた取り組みの

伴走支援体制を強化いたしました。

今回、連携協定後の取り組みとして、『環境省中部地方環境事務所』及び『経済産業省中部経済

産業局』を講師として、令和 6年度に事業者が活用できる「環境に関する補助金や税金」等に関

する支援施策をご案内するセミナーを本年も下記のとおり開催いたします。

岐阜信用金庫は、岐阜県信用金庫協会の一員として様々な本業支援サービスや金融サービスを通

じて、地域経済の持続可能な発展を目指して取り組んでまいります。

※岐阜県信用金庫協会の会員信用金庫一覧

記

開催日時：2024年 2月 20日（火）【第 1枠】13：00～14：00【第 2枠】14：30～15：30※

形  式：オンライン（Zoomウェビナー）

講  師：環境省中部地方環境事務所 地域脱炭素創生室 室長 新原修一郎 氏

     経済産業省中部経済産業局地域経済部 地域経済課総括係長 長坂勇幾 氏

内  容：2024年度に事業者が活用できる「環境に関する補助金や税金」に関する支援施策等

定  員：【第 1枠】、【第 2枠】ともに定員 500人 ※【第 1枠】と【第 2枠】の内容は同じです

参加費用：無料

申込方法：チラシ QRコード※からのお申込み

※チラシはこちら⇒【URL掲載】https://www.gifushin.co.jp/event/20240206.pdf

資  料：環境省 説明資料

https://www.gifushin.co.jp/info/2024kankyosho.pdf

中部経済産業局 参考資料 産業用ロボット導入ガイドラインの紹介

https://www.gifushin.co.jp/info/2024sangyo.pdf

中部経済産業局 説明資料

https://www.gifushin.co.jp/info/2024chubukeizai.pdf

問合せ先：お取引のある信用金庫店舗窓口

 以上

岐阜信用金庫、大垣西濃信用金庫、高山信用金庫、東濃信用金庫、関信用金庫、八幡信用金庫

https://www.gifushin.co.jp/event/20240206.pdf
https://www.gifushin.co.jp/info/2024kankyosho.pdf
https://www.gifushin.co.jp/info/2024sangyo.pdf
https://www.gifushin.co.jp/info/2024chubukeizai.pdf

環境省、経済産業省を講師とした

環境関連補助金・施策説明セミナー
(Zoom開催)

・令和６年度に活用可能な補助金、税制等について環境省、経済産業省より分かりやすくご説明いたします。
・本セミナーでは、同日に２枠※（定員500名×2枠＝1,000名）を開催いたします。
※ご都合の良い枠でご視聴ください（セミナーの内容は第１枠・第２枠とも同じ内容です）
・脱炭素（カーボンニュートラル）や省エネに関する設備投資をご検討の事業者様は、是非ご視聴ください。

開催日

内容

講師

申込方法

令和６年２月２０日（火） （Zoomウェビナー）
【第１枠】１３：００～１４：００
【第２枠】１４：３０～１５：３０

環境省中部地方環境事務所
地域脱炭素創生室長 新原修一郎 氏

経済産業省中部経済産業局
地域経済部 地域経済課総括係長 長坂勇幾 氏

お申込はこちら

※セミナーに関するご質問・ご要望は、お取引信用金庫の担当者までお問合せください。
※お申し込みは先着順で受け付けさせていただきます（定員となり次第、受付終了とさせて頂きます）ので、予めご了承ください。

参加無料

令和６年度に活用可能な補助金・税制等について活用事例を
交えて分かりやすくご案内いたします。

２枠制

第１枠
13:00開始
第２枠
14:30開始

主催：岐阜県信用金庫協会(以下６金庫)

【第１枠】
１３：００開始

【第２枠】
１４：３０開始

岐阜県信用金庫協会 主催 WEBセミナー

	プレス(環境省セミナー)
	環境省×経産省セミナー_2024